constitui, no atual cenário, em objeto de frequente aquisição por órgãos públicos, em todas as 

suas esferas. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
A coleta de preços será efetivada após aprovação do presente estudo, sendo que, o valor 

estimado seria de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A aquisição de peças e serviços de mão de obra para manutenção preventiva, corretiva ou 

recuperativa  de  Maquinas  Pesadas  da  frota  municipal a  serem  utilizados  conforme  a 

necessidade,  nos  prédios  públicos  do  munícipio,  respeitando  as  normas  vigentes,  tanto  da